
Medicinpolitik for Stenlille skole og 
Supercenter Stenlille  
 

Ikke receptpligtig medicin, smertestillende midler etc. 
Smertestillende midler udleveres ikke under nogen omstændigheder af skolen til eleverne. Medbragte piller 
må aldrig uddeles til andre og indtagelse af samme sker på forældrenes ansvar  
 

Receptpligtig medicin  
På Stenlille skole og Supercenter Stenlille følger vi Sundhedsstyrelsens anvisning og rammer for 
medicingivning i skoletiden, herunder i skolefritidsordninger.  
 
Børn og unge, der er kronisk syge eller er syge i lang tid, skal have mulighed for at deltage i skolegang og 
skolefritidsordninger. Derfor bør skolen, i det omfang det er muligt, påtage sig opgaven med at give børnene 
lægeordineret medicin i løbet af dagen, når der er behov for det.  
 
Medicingivning bør så vidt muligt foregå i hjemmet uden for det tidsrum, børnene er i skole og/eller SFO. 
Personalet på skoler og i SFO har ikke sundhedsfaglig baggrund og er derfor ikke uddannet til at observere 
og behandle syge børn.  
 
Når den behandlende læge har vurderet, at medicinen kan administreres af forældre/personer, der ikke er 
sundhedsuddannede, vil personalet på skolen og i SFOén også kunne påtage sig dette uden at pådrage sig 
juridisk og/eller andet erstatningsansvar.  
 
Administrering, ordinering og instruktion ift. medicinen fra lægen, samt samtykke fra 
forældremyndighedsindehaver(e) skal være sendt til og godkendt af skolen, inden medicingivning må 
påbegyndes. Disse dokumenter journaliseres og opbevares i elevens digitale elevmappe.  
 
Skolens ledelse har ansvaret for, at det af en skriftlig instruktion til personalet fremgår, hvordan børnenes 
medicin skal håndteres og opbevares. Medicinen skal opbevares, så den er utilgængelig for 
uvedkommende. Medicinen opbevares i specielle aflåste medicinskabe.  
 
Skolens ledelse påser og har ansvaret for, at der er en til alle tider opdateret liste over hvilke børn, der har 
k  roniske sygdomme eller andre lidelse, der fordrer medicingivning i skoletiden. Personalet ned skriver for 
hvert barn, hvornår og af hvem medicinen er givet. 
 
Skolens ledelse påser og har ansvaret for at personalet, i tilfælde af medicingivning til børn med diabetes, 
epilepsi o.l kroniske sygdomme, bliver vejledt af sundhedsfagligt personale, således at både børn, forældre 
og personalet kan være trygge ved og omkring håndtering af såvel sygdom som medicingivning.  
 
Medicingivning skal foregå under forhold, som er gode og trygge for såvel barn, som personale, og ingen 
personale kan, mod deres vilje, pålægges at give medicin, medmindre der er tale om en akut livsredende 
indsats. Alt personale skal kunne give akut eller livreddende medicin, og det er ledelsens ansvar, at alt 
personale er vejledt i hvilke børn, der har alvorlige kroniske sygdomme, og hvor medicinen befinder sig. 
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